
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

##numero_data## 

Oggetto:   D.G.R.  781  del  18/07/2016  “DGR  1021/2015-  Accordo  Regione  Marche  -  Dip. 
Gioventù  e  Servizio  Civile  Nazionale  -  intervento  “aggregAzione”.    Approvazione 
graduatoria  e  concessione  contributi.  Capitoli  2060210007  e  2060210008,  Bilancio 
2016/2018, annualità 2016, € 159.199,95.

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto,  dal  quale  si  rileva  la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e  s.m.i.  in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2015, n. 30 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2016/2018 della Regione Marche (Legge di stabilità 2016)”; 

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2015, n. 31 “Bilancio di previsione 2016/2018”;

VISTA  la  D.G.R.  n.  1191  del  30/12/15  recante :   “ D.Lgs.   23  giugno  2011,  n.  118  -  Artt.  39 
comma 10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2016-2018 
- ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati” e s.m.i.; 

VISTA la D.G. R. 1192 del  30/12/15  recante :  “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - Artt. 39 comma 
10 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2016-2018 - ripartizione delle 
categorie e macroaggregati in capitoli” e s.m.i;

VISTA  la   D.G.R. n.  42 del  28/01/2016  recante:  “D.   Lgs  23/06/2011, n.  118  - Disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 
Modifiche tecniche alla numerazione dei capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2016/2018 
(DGR n. 1192/2015)” e.s.m.i;  

VISTA la  Legge regionale n.13 del 27 giugno 2016 recante: “Variazione generale al bilancio di 
previsione  2016-2018  ai  sensi  del  comma 1,  articolo  51,   D.Lgs   23  giugno  2011  n.  118.  (1° 
provvedimento)”;



2

VISTA la D.G.R. n. 701 del 4/7/2016 recante: “Variazioni al Bilancio finanziario gestionale del 
Bilancio  di  previsione  2016-2018  in  attuazione  della  L.R.  13/2016  e  modifiche  tecniche  al 
Bilancio Finanziario Gestionale 2016-2018”; 

VISTA  la  D.G.R.  n.  711  del  12/07/16  recante:  “Modifiche  tecniche  del  Bilancio  finanziario 
gestionale del Bilancio 2016-2018 (DGR n. 1192/2015) - Istituzione di capitoli ed adeguamento 
delle  classificazioni  al  Piano  dei  conti  necessari  al   riaccertamento   ordinario  -  12° 
provvedimento. Modifica alla DGR n. 701/2016”;

VISTA  la  D.G.R.  n.  781  del  18/07/2016  recante:  “D.G.R.  n.  1021/2015  -  Accordo  Regione 
Marche  -   Dip .  Gioventù  e  Servizio  Civile  Nazionale:  approvazione  criteri  e  modalità  per  il 
finanziamento dei progetti previsti dall’intervento denominato “aggregAzione”;

VISTO  il  decreto  69  del  11/08/2016  recante:  “D.G.R.  781  del  18/07/2016  “DGR 1021/2015- 
Accordo Regione Marche  -   Dip . Gioventù e Servizio Civile Nazionale: approvazione criteri e 
modalità  per  finanziamento  progetti  previsti  dall’intervento  “ aggregAzione ”.    Approvazione 
bando  di  accesso  -    €  198.027, 86    -   Bilancio  2016/2018,  annualità  2016  e  2017,  capitoli 
2060210007 e 2060210008”;

DECRETA

1.    di  approvare,  con  riferimento  al  bando  “ aggregAzione ”  adottato  con  decreto  n.  69  del 
11/08/2016,  l’esito  della  procedura  di  valutazione   effettuata  dalla  competente  Commissione 
tecnica   come indicato nell’  allegato “A”  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto ed è così composto:
-A1:  Graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento;
- A2:   Progetti   non  ammess i   a  finanziamento  in  quanto  non  hanno  conseguito  il  punteggio 
minimo di 36, come previsto dall'art. 15 del bando;
- A3:  Domanda  non  ammissibile   ed  esclusa   in  quanto  la  documentazione  pervenuta  non 
risponde ai requisiti stabiliti, a pena di inammissibilità, dagli artt. 11 e 13 del bando.
I  verbali  redatti  dalla  Commissione  non  vengono  allegati  al  presente  atto  ma  rimangono 
depositati presso la struttura; 

2.  di  assegnare,  conseguentemente  a  quanto   indicato   al  punto   A1    di  cui  sopra,    i    relativi 
contributi  a  favore  dei  beneficiari  e  secondo  gli  importi  contenuti  nella  colonna  “ importo    
finanziamento regionale concesso”;

3. l’onere derivante dal presente atto ammonta complessivamente ad € 159.199,95.
In   ragione del principio della competenza  finanziaria di cui all’art. 3 e dell’allegato n. 4/2 del 
d.lgs.  n.  118/2011,  le  somme  afferenti  ciascun  capitolo  vengono  ripartite  secondo  il 
cronoprogramma che segue: 

Capitolo Anno 2016 Anno 2017 Totali 

2060210008 € 47.759,99 € 31.839,99 79.599,98

2060210007 € 47.759,98 € 31.839,99 79.599,97

€ 95.519,97 € 63.679,98 € 159.199,95

4.   ai  fini  di  quanto  indicato  al  punto  precedente,  considerato  che  le  risorse   finanziarie   sono 



3

attualmente stanziate sul bilancio 2016/2018 come di seguito indicato:
€   49.506 ,97  sul  capitolo 2060210008     annualità 2016 ;    €  49.506,96  sul  capitolo   206021000 8,   
annualità 2017 ;   € 99.013,93  sul   capitolo 2060210007 ,   annualità 2016   ( correlato  in entrata al 
capitolo 1201010002, ex 20110010, accertamento n.   1219/2016 (somme accertate con DDPF 
n. 64/IPC/2016 ed interamente riscosse);
per  far fronte all’importo totale di cui al presente atto si individua nelle annualità 2016 e 2017 la 
disponibilità delle risorse necessarie alla copertura finanziaria con riferimento alle prenotazioni 
di impegno di spesa n. 2833/2016 e  n. 332/2017 sul capitolo  2060210008  e  n. 2834/2016  sul 
capitolo 2060210007, che vengono rimodulate come descritto nel documento istruttorio;

5.   di  stabilire  che  l’efficacia  del  presente  atto  è  condizionata  all’attivazione  del  Fondo 
Pluriennale Vincolato  (a valere sul capitolo  2060210007 ) ,    cui  farà seguito adozione di atto di 
imputazione dell’impegno di  spesa secondo scadenza, previa  riduzione dell e  prenotazion i  di 
impegno di spesa; 

6.   di  applicare  l’art.  27  (Obblighi  di  pubblicazione  dell'elenco  dei  soggetti  beneficiari)  del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;   

7 .   di  pubblicare  Il  presente atto per estremi  sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17; 

8 .   di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Sandro Abelardi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
-    Articolo  15  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  e   s.m.i.   prevede  che  “le  amministrazioni 
pubbliche  possono  sempre  concludere  tra  loro  accordi  per  disciplinare  lo  svolgimento  in 
collaborazione  di  attività  di  interesse  comune.  Per  detti  accordi  si  osservano,  in  quanto 
applicabili, le disposizioni previste dall’articolo 11, commi 2,3 e 5”; 
-   Articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, prevede che, in sede di Conferenza 
Unificata, il Governo può promuovere la stipula di intese dirette a favorire il raggiungimento di 
posizioni unitarie ed il conseguimento di obiettivi comuni;
- L.R. 24 del 05/12/2011 recante “Norme in materia di politiche giovanili”; 
-Intesa Repertorio Atti n. 41/CU sancita in sede di Conferenza Unificata in data 7 maggio 2015 
tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome e s.m.i.;
-   DGR 1021 del 23/11/2015 “Intesa sancita in sede di Conferenza Unificata in data 7 maggio 
2015  -   Approvazione dello  schema di Accordo  fra  pubbliche  amministrazioni  (art.  15  legge 
241/90) e del progetto in materia di politiche giovanili denominato “aggregAzione”;
-Accordo  fra  pubbliche  amministrazioni  (art.  15  legge  241/90)  e  del  progetto  in  materia  di 
politiche giovanili denominato “aggregAzione”;  
-    L.R.  n.  30  del  28/12/2015  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  2016/2018  della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2016)"; 
- L.R. n. 31 del 28/12/2015 di approvazione del Bilancio 2016/2018; 
-    D.G.R.  n.  1191  del  30/12/2015  -   D.Lgs.   23  giugno  2011,  n.  118  -Art.  39  comma  10  - 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2016-2018 - ripartizione 
delle unità di voto in categorie e macroaggregati;
-   D.G.R. n. 1192 del 30/12/2015 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale del bilancio 
2016/2018 - ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli e s.m.i.;
-   D.G.R. n. 42 del 28/01/2016 recante: “D.  Lgs  23/06/2011, n. 118 - Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei  loro organismi, a norma degli articoli  1 e 2 della  legge 5 maggio 2009, n. 42. Modifiche 
tecniche alla numerazione dei capitoli del Bilancio  finanziario gestionale 2016/2018  (DGR n. 
1192/2015)” e.s.m.i;  
-Legge regionale n.13/2016 recante variazione generale al bilancio di previsione 2016-2018 ai 
sensi del comma l articolo 51, D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118;
-    D.G.R.  n.  701  del  4/7/2016  “Variazioni  al  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  di 
previsione  2016-2018  in  attuazione  della  L.R.  13/2016  e  modifiche  tecniche  al  Bilancio 
Finanziario Gestionale”; 
-   D.G.R. n. 711 del 12/07/16  Modifiche tecniche del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 
2016-2018 (DGR n. 1192/2015) - Istituzione di capitoli ed adeguamento delle classificazioni al 
Piano dei conti necessari al  riaccertamento  ordinario - 12° provvedimento. Modifica alla DGR 
n. 701/2016; 
-  D.G.R.  n.  781  del  18/07/2016  recante   recante :  “D.G.R.  n.  1021/2015  -  Accordo  Regione 
Marche  -   Dip .  Gioventù  e  Servizio  Civile  Nazionale:  approvazione  criteri  e  modalità  per  il 
finanziamento dei progetti previsti dall’intervento denominato “aggregAzione”; 
-  Decreto n. 64 del 03 agosto 2016  ad oggetto “ Assegnazione di fondi da parte dello Stato per 
FN Politiche giovanili anno 2015 e quote non erogate 2013/2014: euro 99.013,93 da accertare 



5

sul capitolo di entrata n. 1201010002 ex 20110010 del bilancio trienna le 2016/2018 annualità 
2016”;
-  D ecreto   n.   69    del  11/08/2016  recante:  “D.G.R.  781  del  18/07/2016  “DGR  1021/2015- 
Accordo Regione Marche  -   Dip . Gioventù e Servizio Civile Nazionale: approvazione criteri e 
modalità  per  finanziamento  progetti  previsti  dall’intervento  “ aggregAzione ”.    Approvazione 
bando  d i  accesso  -  €  198.027,86   -  Bilancio  2016/2018,  annualità  2016  e  2017,  capitoli 
2060210007 e 2060210008”;
-  D ecreto   n.   70    del  23/8/2016  recante:  “ Decreto  n.  69   dell’  11 /08/2016  -  bando  di  accesso 
all’intervento “aggregAzione”: approvazione modulistica”;
- D ecreto  n. 110 del 10/11/2016   recante:   Decreto n. 69 del 11/08/2016 – Bando di  accesso      
intervento: “aggregAzione”. Nomina Commissione tecnica”.

Motivazione 
  L’Intesa rep. n. 41/CU sancita in sede di Conferenza Unificata in data 7 maggio 2015 tra il 
Governo,  le  Regioni  e  le  Province  Autonome  e   s.m.i.   ha  sancito,  fra  l’altro:  a)  la  quota 
destinata  a  cofinanziare  gli  interventi  in  materia  di  politiche  giovanili  delle  Regioni  e  delle 
Province Autonome ed  i criteri di  riparto di  tale quota  tra  le Regioni e  le Province Autonome 
stesse;  b)  la quota destinata a  cofinanziare  le attività proposte dal  sistema delle Autonomie 
locali;  c)  le  modalità  e  gli  strumenti  di  programmazione,  attuazione  e  monitoraggio  delle 
iniziative del sistema delle Autonomie locali.
  La c itata intesa del 7 maggio 2015  e  s.m.i.  ha previsto, all’art. 1, che la quota del Fondo 
nazionale per  le politiche giovanili debba essere destinata al  fine di “realizzare  interventi che 
agevolino le condizioni e le modalità di ‘incontro’ e di aggregazione dei giovani, tramite attività 
culturali e formative e appositi Centri e/o Spazi e/o Forme aggregative”. 
  Coerentemente con la finalità stabilita dalla suddetta intesa, questa struttura ha elaborato 
il progetto “ aggregAzione ” i cui obiettivi specifici sono: favorire percorsi di socializzazione che 
qualifichino  lo stare  insieme come occasione di crescita, promuovendo  i  fattori positivi  legati 
alla relazione e all’incontro;   promuovere nuove forme di aggregazione giovanile, organizzate, 
autogestite o spontanee, finalizzate alla costruzione dell’identità personale dei giovani e della 
loro  coscienza  civica;  valorizzare  i  momenti  aggregativi  per  rafforzare  gli  strumenti  e  le 
modalità di comunicazione efficace tra i giovani.
  In  base  a  quanto  sopra,  e  con  rifer imento  alle  risorse  assegnate,   con   D.G.R.  1021  del 
23/11/2015   si  è  proceduto  all’approvazione  dello  schema  di  Accordo  fra  pubbliche 
amministrazioni  (art.  15  legge  241/90)  e  del  progetto  in  materia  di   politiche  giovanili 
denominato   “ aggreg A zione ”  prevedendo  una  quota  di  cofinanziamento  regionale  di  pari 
importo (€  99.013,93) . L’Accordo è stato regolarmente sottoscritto dalle due Amministrazioni.   
Per quanto riguarda la Regione Marche la sottoscrizione è avvenuta in data 19 gennaio 2016. 
  C on   D.G.R.  n.   781  del  18/07/2016   si  è  provveduto,  ai  sensi  del  citato  Accordo,  alla 
determinazione  dei  criteri  e  delle  modalità  per  il  finanziamento  dei  progetti  previsti 
dall’intervento denominato “aggregAzione”. 
  Con d ecreto   n.   69 del 11/8/2016  si è proceduto a ll’ a pprovazione   del   bando di accesso     
all’intervento  in questione   e ,  con successivo   decreto n.      70   del   23/08/2016 ,   si  è provveduto 
all’approvazione della modulistica
  Con  successivo  decreto  n.   110  del  10/11 /2016   si  è  provveduto,  ai  sensi  dell’ art .   14   del 
bando,  alla  nomina  della  Commissione  tecnica  che  deve  procedere  alla  valutazione  dei 
progetti presentati e giudicati ammissibili tenendo conto dei criteri di valutazio ne e delle priorità   
di cui all’allegato A1 del bando.



6

  Con  riferimento  alle   15   domande  di  contributo  pervenute  attraverso  la  procedura 
telematica appositamente sviluppata per  l’inserimento on  line,   la struttura ha  provveduto alla 
verifica dei  requisiti  di ammissibilità  tenuto conto di quanto stabilito dall’art.   14  del bando. A 
conclusione della stessa, come si evince dal verbale  del   10/11/2016 ,  sono risultati ammissibili 
alla successiva fase di valutazione  14  progetti.  Non  è invece risultata ammissibile  la  domanda  
presentata  da ll’ Associazione  Giovani  Territorio  e  Cultura  di  Petritoli   in  quanto   la 
documentazione  pervenuta  risulta  incompleta   e  m anca nte  del la  scheda  del  partenariato  - 
allegato B3  che, ai sensi dell’art. 11 del bando, deve  essere allegata a pena di inammissibilità 
della domanda.  L’associazione ha allegato un documento diverso, composto dalle schede dei 
partner  di  cui  al  formulario   di  presentazione  delle  proposte  progettuali ;  tuttavia,  secondo    
quanto  stabilito   dall’art.  13  del  bando,  sono  inammissibili  le  domande  inviate  non  complete 
degli allegati richiesti dall’art.11. 
  I n  merito  all a  inammissibilità ,  si  precisa  che  l’art.   11   del  bando  stabilisce  che  non  è 
consentita alcuna integrazione della documentazione successivamente all’invio della domanda.
  Per  la  valutazione  dei   14   progetti  relativi  a lle   domande  giudicate  ammissibili  la 
Commissione  tecnica,  nominata  con  decreto  n. 110 /2016  ai  sensi  dell’art.   14   del  bando,  ha 
iniziato i suoi lavori a partire dalla riunione convocata per il giorno 15/11/2016.
  A  conclusione  dei  lavori  la  suddetta Commissione  ha  stilato  la  graduatoria  dei  punteggi 
così  come  risulta  dalla  documentazione  finale,  acquisita  in  data   24/11/2016,   che  non   viene  
allegata al presente atto ma rimane  depos itata presso la struttura, unita mente ai verbali redatti 
dalla stessa.
  Tutto  quanto  ciò  premesso,  con  il  presente  atto  è  necessario  provvedere,  nei  termini 
stabiliti  dal  bando,  all’approvazione  dell’esito  della  procedura  di  valutazione  effettuata  dalla 
competente Commissione tecnica   come indicato nell’ allegato “A” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente decreto ed è così composto:

A1:  Graduatoria  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento  per  un  totale  di   159.199,95     
assegnando  i  relativi  contributi  a  favore  dei  beneficiari,  secondo  gli  importi  contenuti  n ella 
colonna “importo finanziamento regionale concesso”;

A2: Progetti   non ammess i  a  finanziamento  in quanto non hanno conseguito  il punteggio 
minimo di 36, come previsto dall'art. 15 del bando;

A3:  Domanda  non  ammissibile   ed  esclusa   in  quanto  la  documentazione  pervenuta  non 
risponde  ai  requisiti  stabiliti,  a  pena  di  inammissibilità,  dagli  artt.  11  e  13  del  bando   per  la 
motivazione sopra dettagliatamente indicata.

Per  quanto  riguarda  la  copertura  finanziaria  del  presente  atto,  pari  ad  €   159.199,95    l e  
relativ e    prenotazioni   di   impegno  di   spesa   sono  state  assunte ,  in  sede  di  appro vazione  del 
bando con decreto n. 69/2016, sui capitoli 2060210008 e 2060210007.

Considerato che le risorse sono attualmente così stanziate:
€  49.506 ,97  capitolo 2060210008, bilancio 2016/2018, annualità 2016 (risorse regionali rese 
disponibili a  titolo di cofinanziamento dell’accordo di che  trattasi con   tab . 4, art. 2, comma 1 
della l.r. 13/2016, modificativa della tabella 3 l.r. 30/2015);
€  49.506 ,96  capitolo 2060210008, bilancio 2016-2018, annualità 2017 (risorse regionali rese 
disponibili a  titolo di cofinanziamento dell’accordo di che  trattasi con   tab . 4, art. 2, comma 1 
della l.r. 13/2016, modificativa della tabella 3 l.r. 30/2015);
€  99.013 ,93  capitolo 2060210007, bilancio 2016/2018) annualità 2016 correlato in entrata al 
capitolo 1201010002, ex 20110010, accertamento n. 1219/2016 (somme accertate con DDPF 
n. 64/IPC/2016 ed interamente riscosse)
per  far fronte all’importo totale di cui al presente atto si individua nelle annualità  2016 e 2017 la 



7

disponibilità delle risorse necessarie alla copertura finanziaria con riferimento alle prenotazioni 
di impegno di spesa (assunte con decreto n. 69/2016) che vengono rimodulate per gli importi 
di seguito riportati, restando in essere solo per gli importi indicati al punto 3 del dispositivo:

  prenotazioni assunte riduzione prenotazioni

2016 2017 2016 2017

Cap

2060210008 € 49.506,97

n. 2833/

2016 € 49.506,96

n. 332/

2017 € 1.746,98 € 17.666,97

Cap

2060210007 € 99.013,93

n. 2834/

2016     € 19.413,96  

€ 148.520,90 € 49.506,96

Tot 

prenotazioni 

assunte

€ 198.027,86 € 21.160,94

Tot 

riduzione 

prenotazioni

€ 38.827,91

Considerato  che  la  disponibilità  necessaria  alla  copertura   finanziaria   complessiva  è 
rinvenibile  nell ’ annualità  2016   e  2017   per  i l  capitolo    2060210008  (risorse  regionali)  e  
nell’annualità  2016  per  il  capitolo   2060210007  (risorse  statali) ,   si  deve  procedere ,  per 
quest’ultimo,   all’attivazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato,  ai  sensi  del  decreto  legislativo 
118/2011, ai fini dell’imputazione di spesa secondo scadenza. 

Infatti,  come  risult a  dalla  tabella   sottoripor tata ,   con  riferimento  alla  scadenza  delle 
obbligazioni e dei relativi importi, la quota di contributo erogabile a titolo di anticipo prevista dal 
bando (60% del contributo), ammontante complessivamente ad €  95.519,97 , risulta esigile dal 
momento dell’avvio del progetto che deve avvenire entro  il  termine di   due mesi  dalla data di 
comunicazione  del  decreto;  per  tale  quota,  quindi,  l’esigibilità  scade  nell’anno  2016.  Per  la 
quota a saldo,  (40%) ,  ammontante complessivamente ad € 63.679,98,  tenuto conto dei termini 
per  la  realizzazione  del  progetto  e  della  rendicontazione  finale  delle  spese,  la  scadenza 
dell’obbligazione e, quindi, l’esigibilità del credito, risulta nell’ anno 2017.

Capitolo Anno 2016 
60% da erogare a titolo di acconto

Anno 2017 
 restante quota da erogare a saldo 

2060210008 € 47.759,99 € 31.839,99

2060210007 € 47.759,98 € 31.839,99

€ 95.519,97 € 63.679,98

Tot € 159.199,95

Tutto  ciò  premesso  è  necessario,  infine,  stabilire  che  l’efficacia  del  presente  atto  è 
condizionata all’attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato, cui farà seguito adozione di atto 
di imputazione dell’impegno di spesa secondo scadenza, previa riduzione delle prenotazioni di   
impegno di spesa.

I capitoli  in questione, a   seguito di   apposita   richiesta di adeguamento del   codice   Siope    in 
base alla relativa codifica del Piano dei Conti, risultano attualmente coerenti. 

In relazione al rispetto degli obblighi di astensione, di cui dall’art. 6 bis della L. 241/1990  e   
s.m.i. ,  il  responsabile del procedimento  fa presente di non  trovarsi, con  riguardo al presente 
provvedimento, in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse.



8

In merito alla previsione di cui all’art. 2 della L. 241/1990, relativa al termine previsto per la 
conclusione  del  procedimento,  si  rileva  che  quello  stabilito  dal  bando  per  l’ado zione  del 
provvedimento è di 90 giorni dalla scadenza di  presentazione delle domande ( 24 ottobre  2016 ) 
e, pertanto, alla data odierna il temine è rispettato.

Esito dell’istruttoria
Tenuto conto di quanto sopra espresso, si propone l’adozione di conforme decreto.  

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Spedaletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato Visto contabile
- Allegato “A” Esito della procedura di valutazione Intervento “aggregAzione”

              


	NumeroDataRep: n. 130 del 12 dicembre 2016
		2016-12-06T15:35:58+0100
	ROBERTA SPEDALETTI


		2016-12-12T10:35:38+0100
	SANDRO ABELARDI




